RA |

CODICI

OGGETTO: '
&16, ocon 1ngubbiatura pgrigio- bruns sfunats di bzgié1 L

PROVENIENZA (rif. LG.M.): Eacmnoli a4 0337591 as Dec

@

DATI DF SCAVO: - Pozmba 3 a fossa
(o altra acquisizione)

soavats i1 12 XX 97

DATAZIONE: 2° quarto del VII adcs ae Ce

ATTRIBUZIONE:

MATERIALE E TECNICA

misupe:  Abte ome 10,5; ddame prio cme 5,4, plede cms 3,7¢

STATO DI CONSERVAZIONE:
dacune

CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE:

ESAME DEI REPERTI:

CONDIZIONE GIURIDICA:  Proprieth dello Stato

NOTIFICHE:

INV. DI SCAVO: : _ i <

fmmmentwio, ricomposto o integrato nelle

; 3 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE )
N. CAT . CATAL IN AZIONAL ; : _ ... .., REGIONE N.
CATALDGO _GE.N ERALE Nc OGO INTERNAZIONALE @ DIREZ. GEN. DELLE ANTICHITA’ E BELLE ARTI T ]
1200012 "”N 4 ITA: e Soprintentenza alle Antichita di Ostia 64- | , Lazio \
LB N
[2603398) Roma, 147¢ - !u.- Paligr. Stato - 5. (c GOD D0}
PROVINCIA E COMUNE: -Roma - LaoLe o
LUOGO DI -COLLOCAZIONE: - Ostda, Hiseo Tt NV 30&03 - .

Anforetta a oaohsau@ impasto fine ﬁemne, brums«gr ...t —‘ | | - ,

w0z’ L L o,

. 304023

oEscriziong: Anforettns piccole piede a discoy ventre globulars
con ntretita spalla bruscamente rientranteg collo rastremgntesi
verse la booon ociroslare; orlo leggermonte svasatojdue anse
verticsli 4 hasire impostate sull’orle e sulls spallae
Daceragions incigas doppin spira_lé centrale sul corpo su smbe
due lati fisncata da motive a V & linnee moltili pendentoy
linee parallele perpendicolari anche sulle ansss




RESTAURI: Ostia

ESEGUITI: 1972

PROCEDIMENT1 SEGUITI:
Attacchi con collante KK33 a freddo ( sollubile con
acetone )

Integrazioni con Das in miscels

BIBLIOGRAFIA, INVENTARTI:

Gi.d.Sc. 1971-1972, p.l

cfr. B.Gjerstad, Discussions concerning Early Rome 2, 6p.Rom V, 1966
P51 & 55ss. fig. 30. - Idem , Early Rome IV,1 Lund 1966, pp.320ss.,

( fig. 42,2 ).
gG.Colonna, Una nuova iscrizione etrusca del VII secolo, M.E.F.R.82,197¢C
PP. 641-43 fig. 1=? i .
I.Pohl, The Iron Age Necropolis of Sorbo at Cerveteri, Stockholm 1972,
pp. 269,c0l.1 ss., figgs. 267,7 e 269,3.

P.G.Gierow, The Iron Age Culture of Latium I, Lund 1966, p.263 ( 4-C ),
fig. 82, 7-8

FOTOGRAFIE:

DISEGNI:



ESAME DEI SIT! E DEI TERRENI:

RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESSO COMPLESSO:

inv. 301044t .anforetia

30105
30106
30107
30108
30109
30110
30111
30112
30113
30114
30115
30116
30117
30118
30120
30121
30122
30123
30124
30125
31234

tazzetta ad ansa bifora
oinochoe di impasto
calice globulare
oinochee italo-protocorinzis
olls
bocecale monocansato
Piatto sypiede
Grande tazza~scodellone biansato
calice carinato svpiede
calice carinato su piede
olla d”impasto rosso
Vaso Ticonico
Fuseruola
fibula a navicella
chicco d”ambra
fibuletta ad arco ingrossato
fibuletta ad arco ingrossato
fibuletta ad arco ingrossato
vari frammentd bron;ei
runtale di ferro

fibula a navicella



\ Topict 1L
COMPILATORE DELLA SCHEDA: /"t?/‘“

DATA: ’/S—E’I /97'3

VISTO DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE: / \

ALLEGATI:

Io sottoscritto mi obblige alla conservazione ﬂell'o'ggetto descritto nel presente foglio secondo
le norme della Legge 1° Giugno 1939, n. 1089 ¢ Regolamento approvato con R. Decreto n. 363
del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimugverlo “dal posto che occupa, a non apportarvi
modificazioni $enza conseguire preventiva abprovaz’ione"del Ministero dell'Istruzione, ¢ a non

menomarne in alcun modo il pubblico godimento. -

DATA:

VISTO DEL SOPRINTENDENTE

FIRMA

OSSERVAZIONI:

RIFERIMENTO VECCHIE SCHEDE:

AGGIORNAMENTI:




